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Християнський Голос у Твоєму домі!

Христос Народився! Славімо його!

Волхви зі Сходу принесли 
в дар новонародженому 
Ісусу золото, ладан та миро. 
Кожен з цих трьох дарів для 
вифлеємського немовляти має 
своє особливе значення. Ладан 
символізує молитву, золото 
- кошти та здоров’я, а миро - 
жертву. Золото належить царям, 
а Ісус Христос є Царем Царів. 
Ладан - це вираз поклоніння 
та гідності і він є знаком 

божественності Ісуса. Миро 
нагадує страсті та смерть Христа. 

Таким чином троє царів 
зі Сходу приносять Христу 
найцінніші дари. В час Різдва 
ми стаємо тими волхвами, які  
приходять  до ясел Ісуса Христа 
з дарами золота, ладану та мира. 

Що означають дари 
волхвів для кожного з нас 
і які подарунки можемо 
зробити для маленького Ісуса?

Наше золото волхвів - це 
пожертви, які допомагають 
Радіо Марія розповсюджувати 
Слово Євангелія по всій Україні. 
Завдяки пожертвам все більше і 
більше людей мають можливість 
зустрічі з Ісусом Христом. 

Ладан згідно стародавньої 
традиції символізує молитви та 
прохання людей, що піднімаються 
в небо до самого Бога. Тому 
ладаном для Новонародженого 
Христа є наші молитви. Завдяки 
молитвам багатьох слухачів 

Радіо Марія має можливість 
продовжувати своє мовлення 
як в Україні, так і в цілому світі.

Миро у старовину 
використовувалося для віддання 
пошани померлому і також у 
медичних цілях. Воно є знаком, 
який має нагадувати про страсті 
та смерть Христа. Тіло Ісуса зняте 
з хреста мало бути намащене 
дорогоцінними пахощами. Нашим 
миром є ті жертви, що ми віддаємо 
Богові, Який став людиною. 
Коли ми переживаємо хвороби, 
слабкість, самотність, то все це 
може бути пожертвуваним Богу. 

Ще один спосіб жертви – 
віддати свій час волонтерському 
служінню на Радіо Марія, як 
це роблять сотні волонтерів 
протягом багатьох років. Або 
бути активним слухачем всієї 
нашої радійної родини й щоденно 
віддавати Богу свої  молитви, 
кошти  та поширення Слова 
Божого разом з Радіо Марія.

О. Олексій Самсонов, директор Радіо Марія

Цю наліпку ми розміщуємо на дверях 

наших осель у день Богоявлення 

(Трьох Царів) 6 січня, 

як символ духовного 

благословення

Золото, Ладан і Миро - гроші, молитва та жертва
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Дорогі слухачі Радіо Марія в 
Україні! Ви є в нашому серці і ми 
молимося за вас кожного дня! 
Молимося за свободу вашої 
Батьківщини, за свободу вашої 
віри. Молимося, щоб Пресвята 
Богородиця здійснила свій план 
милосердя і дала вам мир!

ВІТАННЯ РОДИНІ РАДІО МАРІЯ УКРАЇНА 
ВІД ОТЦЯ ЛІВІО ФАНЗАҐА, ЗАСНОВНИКА ВСЕСВІТНЬОЇ 
РОДИНИ, ДИРЕКТОРА РАДІО МАРІЯ ІТАЛІЯ

Радіо Марія – це більше, ніж просто 
радіо, це голос самої Марії

Пропонуємо Вашій увазі інтерв’ю Президента Всесвітньої Родини Радіо Марія Вітторіо Віккарді, яке він 
дав о. Олексію Самсонову, директору Радіо Марія Україна, під час роботи ІХ Всесвітнього Конгресу Радіо 
Марія  (листопад 2024 р., Рим)

- Чим Радіо Марія відрізняється від інших 
радіостанцій?
- Радіо Марія - це передусім радіостанція, 
присвячена Пресвятій Діві Марії. Тож це 
більше, ніж просто радіо. Це голос самої 
Марії. Радіо Марія створене на волонтерських 
засадах і саме тому воно є покликанням. Наш 
засновник Емануеле Ферраріо, відповідаючи 
на запитання про Радіо та його організацію, 
завжди повторював, що Радіо Марія — це дар 
любові, який ми отримали від Богородиці та 
яким хочемо ділитися з нашими братами й 
сестрами. 

Місія Радіо Марія — закликати до навернення. 
Щоденні програми спрямовані на те, щоб 
супроводжувати доброго християнина від 
ранку до вечора, і навіть уночі, дарувати 
кожному слухачеві надію та радість 

християнської віри.
 
- Вітторіо, чи ти бачив чудеса, пов’язані з 
Радіо Марія?
 - Вважаю, що першим чудом Радіо Марія є 
його волонтери. Я виріс у віруючій родині, 
отримав християнське виховання від матері; 
для мене волонтерське служіння було чимось 
природним. Я займався різними видами 
волонтерської діяльності: був скаутом, 
вихователем молоді, працював у «Католицькій 
Акції», допомагав в організації молоді у 
церковних рухах.
 
Коли ж почав працювати на Радіо Марія, то 
одразу помітив, що воно відрізняється від 
усього, що я бачив раніше. Мене вразила 
кількість людей, які приходили допомагати. 
Це щось надзвичайне, але водночас просте і 

о. Лівіо Фанзаґа і о. Олексій Самсонов
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динамічне. Я називаю це чудом, 
бо залучення людей до слухання 
Радіо Марія та волонтерства 
має неймовірні масштаби, яких 
я не зустрічав у жодній іншій 
діяльності.
 
Ще одне чудо — це навернення 
наших слухачів. Навернення, 
що змінює серце - це справжній 
внутрішній переворот. Пригадую 
слухачку, яка часто телефонувала 
ввечері, коли я залишався в 
офісі. Вона скаржилась, що наш 
сигнал заважає їй слухати інші 
радіостанції. Та одного разу я 
почув, як ця ж жінка дякувала 
Богородиці за своє навернення. 
Дізнавшись про її історію, я 
зрозумів, що сталося справжнє 
чудо.
 
Вірю, що найбільшим чудом на 
Радіо Марія є присутність Святого 

Духа в наших програмах, молитвах 
та трансляціях.
 
- У яких країнах Радіо Марія 
почне мовлення наступного, 
ювілейного року?
 - Наступними країнами, 
які має поширити сигнал Радіо 
Марія будуть Південна Африка, 
Шрі-Ланка і, можливо, Пакистан. 
Початок мовлення Радіо Марія в 
нових країнах завжди є викликом. 
Потрібно створити студію, знайти 
команду працівників, встановити 
передавачі, отримати частоти. Ця 
підготовча робота може тривати 
від одного до двох років, адже не 
завжди вдається усе реалізувати 
одночасно. Терміни залежать і від 
економічної та політичної ситуації 
в кожній країні, а також від видачі 
дозволів на мовлення. Однак, я 
сподіваюсь, що саме в цих країнах 
незабаром з’явиться Радіо Марія.

На фото: Вітторіо Віккарді, 
Президент Всесвітньої Родини 
Радіо Марія 

Розклад прямих ефірів Радіо Марія 
(понеділок – п’ятниця)

7.00 Свята Літургія
8.15 Слово на початок дня 
(коментар Євангелія та новини 
Церкви)
9.00 Молитовна лінія (спілкування 
та молитва із слухачами)
10.00 Розарій
10.30 У ваших намірах (розмова 
з гостем)
11.20 Катехеза (навчання Церкви)
12.00 Молитва
12.25 Концерт привітань
13.00 Свята Літургія (УГКЦ)

14.00 Денна авторська програма
15.00 Коронка до Божого Милосердя
15.45 В родині Радіо Марія
16.00 Катехеза
16.45 Дитяча молитовна лінія
17.15 Новини, прогноз погоди
17.20 Вокс пополі (спілкування із 
слухачами)
17.45 Молитва
18.00 Свята Літургія
19.00 Молитовна лінія
20.00 Заклик до Матері Божої 
(трансляція з санктуарію Матері Божої 
Бердичівської)



www.radiomaria.org.ua

4

Радіо Марія Україна

fm6968
radiomariaukraine

Радіо Марія Україна
radiomaria2010

РАДІО МАРІЯ

4

Продовжується мовлення в ефірній цифровій мережі: (стандарт T-DAB) з використанням радіочастотного 
ресурсу у м. Києві (1 програма), частотний блок 11D (222,064 МГц)

Радіо Марія - некомерційна структура, 
тому ми з вдячністю приймемо 
Вашу допомогу. Пожертвування 
можна переказати за такими 
банківськими реквізитами:

Міжнародна благодійна 
організація “Радіо Марія”
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA953209840000026006220375023 
в АТ “ПроКредит Банк”, МФО 320984

Міжнародна благодійна 
організація «Радіо Марія»
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA913005280000026006455065050 
в АТ «ОТП Банк», МФО 300528

Міжнародна благодійна 
організація «Радіо Марія»
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA383052990000026005016810420 
в АТ КБ «ПРИВАТБАНК», МФО 305299

Телефони прямого ефіру:
(044) 577-56-45; (044) 577-56-46
(098) 650-18-60; (093) 272-07-45

  для повідомлень 
на молтовну лінію: +380 66 563 07 24

Телефони редакції:
(044) 572-29-29 - не ефірний!

(050) 380-92-44 - не ефірний!

e-mail: info@radiomaria.org.ua

Нові частоти мовлення Радіо Марія в Україні

Віра в Боже провидіння не має бути пасивною, але дієвою і потребує відповідних ініціатив з метою 
підвищення спільної відповідальності слухачів за постійну підтримку Радіо Марія

100,5 МГц
104,9 МГц
96,8 МГц

Київ

Житомир

Запоріжжя

68,24 FM

70,91 FM

71,03 FM 

73,73 FM 66,41 FM Чернівці

Тернопіль

71,51 FM Запоріжжя

70,04 FM 66,14 FM Хмельницький

66,26 FM Львів

69,83 FM Харків

73,55 FM

Рівне

Вінниця

Житомир

Городок

Кам’янець-
Подільський

Телефони прямого ефіру 
в Тернополі:
+38 098 345 18 20
+38 093 205 44 40
Телефон редакції в Тернополі:
+38 093 613 14 71 - не ефірний!

У 2024 році сповнилася наша давня мрія - Радіо 
Марія почало мовити на нових частотах більш 
високого FM-діапазону: 

Радіо Марія продовжує мовити на ультракоротких хвилях у цих містах:

Враховуючи, що в Києві до нас можна 
приєднатися, як на FM-частоті, так і на цифровому 
радіо, було прийнято рішення, припинити мовлення 
на частоті 69,68 МГц в Києві в ультракороткому 
діапазоні.


